
КРАСНОЯРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

Энгельсского  муниципального  района  Саратовской области 

тридцать пятое заседание второго созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

от  17 сентября 2010 года                                                                                                                 № 160\35 

  

Об утверждении Положения о порядке обнародования нормативно-правовых актов органов 

местного самоуправления Красноярского муниципального образования 

На основании статьи 47 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-Ф3 "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьи 39 Устава 

Красноярского муниципального образования, Красноярский сельский Совет 

РЕШИЛ: 

  

1. Утвердить Положение о порядке обнародования нормативно-правовых актов органов местного 

самоуправления Красноярского муниципального образования согласно приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

  

Глава Красноярского 

муниципального образования                                                                                В.А.Фадеев 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

https://www.engels-city.ru/pravaktkrasnselsov/19924-reshenie-160-35-ot-17-09-2010-goda-ob-utverzhdenii-polozheniya-o-poryadke-obnorodovaniya-normativno-pravovykh-aktov-organov-mestnogo-samoupravleniya-krasnoyarskogo-munitsipalnogo-obrazovaniya#sub_1000


Приложение 

к решению Красноярского сельского Совета 

от 17.09 2010 г. N 160\35 

 

Положение 

о порядке обнародования нормативно-правовых актов органов местного самоуправления 

Красноярского муниципального образования 

 

1. Нормативно-правовые акты органов местного самоуправления Красноярского муниципального 

образования обнародуются в случаях, установленных действующим законодательством, Уставом 

Красноярского муниципального образования, самим нормативно-правовым актом. 

2. Нормативно-правовые акты органов местного самоуправления Красноярского муниципального 

образования обнародуются путем их размещения на информационных стендах в зданиях 

администрации в населенных пунктах Красный Яр, Ленинское, Липовка, Генеральское, Шумейка, 

Взлетный, а  также путем рассылки государственным органам, должностным лицам, 

предприятиям, учреждениям, организациям. 

3. Размещение нормативно-правовых актов в общедоступных местах осуществляется в течение 

трех дней после их подписания. 

4. Официальным днем обнародования нормативно-правовых актов считается первый день их 

размещения. 

5. Нормативно-правовые акты вступают в силу по истечении десяти дней со дня обнародования, 

если в самом акте или законодательством не определен иной порядок вступления его в силу. 

6. Нормативно-правовые акты находятся в местах для обнародования не менее пятнадцати дней 

со дня обнародования. 

7. После процедуры обнародования нормативно-правовые акты хранятся в органах местного 

самоуправления Красноярского муниципального образования. 

8. Размещение нормативно-правовых актов по установленным местам обнародования 

осуществляется ответственными лицами, назначенными органами местного самоуправления 

Красноярского муниципального образования. 

 

https://www.engels-city.ru/pravaktkrasnselsov/19924-reshenie-160-35-ot-17-09-2010-goda-ob-utverzhdenii-polozheniya-o-poryadke-obnorodovaniya-normativno-pravovykh-aktov-organov-mestnogo-samoupravleniya-krasnoyarskogo-munitsipalnogo-obrazovaniya#sub_0

